
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Росинка» челядьӧс 37 №-а видзанін» Воркута карын школаӧдз  

велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение 

 

П Р И К А З 

 

 

Об утверждении ответственных за снятие проб и санитарное состояние пищеблока 

 
В целях рациональной организации питания воспитанников и выполнение санитарных 

норм и правил на пищеблоке, - 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственными за снятие проб на пищеблоке 2 корпуса: 

- Митрофанову Э. А., заведующего или лицо ее заменяющее, 

- Алпатову М.Н., повара, 

- Бодягину Д.А., повара, 

- Кузнецову И. Л., повара, 

- Созоновскую А. В., повара, 

- Колыгину Г.С., старшего воспитателя 

-Воспитатели групп раннего и среднего возраста (согласно графику работы) 

 1.2. За санитарное состояние пищеблока 2 корпуса: 

- Алпатову М.Н., повара, 

- Бодягину Д.А., повара, 

- Кузнецову И. Л., повара, 

- Созоновскую А. В., повара; 

- 1.3. За хранение продуктов на складах: 

- Баландину И. Н., Постникову Л. А., кладовщиков или лиц заменяющих. 

2. Привлечь Солонец Л.В., Лакомую А.Р., медицинских сестер или лиц их заменяющих (по 

договору ГБУЗ РК «ВДБ»): 

- к снятию проб на пищеблоке; 

- к организации контроля за санитарным состоянием на пищеблоках. 

3. Ежедневно ознакамливаться с результатами бракеражной комиссии: 

- Алпатовой М.Н., повару, 

- Бодягиной Д.А., повару, 

- Кузнецовой И. Л., повару, 

- Созоновской А. В., повару. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                               Э.А. Митрофанова 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Должность Подпись Дата 

1 Алпатова М. Н. Повар    

20 мая 2025 года                                                     № 122/01-20 



2 Баландина И. Н. Кладовщик   

3 Бодягина Д. А. Повар    

4 Кузнецова И. Л. Повар    

5 Постникова Л.А. Кладовщик   

6 Лакомая А.Р. Мед. сестра                    

7 Солонец Л. В. Мед. сестра                    

8 Созоновская А. В. Повар     

9 Колыгина Г.С. Ст. воспитатель   

 


		2025-05-20T09:06:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




